

Text těla emailové zprávy z podání 3253/2019

Od:

Komu: podatelna@osoud.cbu.justice.cz, podatelna@osoud.ckr.justice.cz, podatelna@osoud.jhr.justice.cz,
podatelna@osoud.plh.justice.cz, podatelna@osoud.psk.justice.cz, podatelna@osoud.ptc.justice.cz,
podatelna@osoud.sce.justice.cz, podatelna@osoud.tab.justice.cz, podatelna@osoud.cli.justice.cz,
podatelna@osoud.dec.justice.cz, podatelna@osoud.chv.justice.cz, podatelna@osoud.jbc.justice.cz,
podatelna@osoud.lbc.justice.cz, podatelna@osoud.ltm.justice.cz, podatelna@osoud.lou.justice.cz,
podatelna@osoud.mst.justice.cz, podatelna@osoud.tep.justice.cz, podatelna@osoud.unl.justice.cz

Kopie:

Předmět: Žádost o poskytnutí informací o předběžném projednání obžaloby

Věc: žádost obvodnímu soudu v Praze o sdělení informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Dobrý dne,

jsem studentem 10. semestru oboru Právo na Právnické fakultě Masarykovi univerzity v Brně. V rámci svého studia píši závěrečnou diplomovou práci na téma Předběžné projednání obžaloby, a rád bych Vás touto cestou požádal o sdělení informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Na základě této žádosti bych Vás chtěl poprosit o zaslání statistických data o:

1. Celkovém počtu trestních věcí rozhodovaných senátem v letech 2014 (2013) – 2018 (2017),
2. celkovém počtu případů, ve kterých bylo v letech 2014 (2013) – 2018 (2017) nařízeno předběžné projednání obžaloby,
3. jak často bylo předběžné projednání obžaloby v daném období projednáváno ve veřejném zasedání
4. pro které z důvodů podle § 186 zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád, bylo předběžné projednání nařízeno a
5. jaká byla učiněna rozhodnutí podle § 188 TŘ, zejména jak častý byl postup podle § 188 odst. 1 písm. e) TŘ, vrácení věci státnímu zástupci k došetření.

Předem děkuji za vyřízení

S pozdravem

Bc. J H
nar.:
trv. bytem:
tel.
e-mail:

--

J H

OKRESNÍ SOUD V ČESKÉM KRUMLOVĚ

Linecká 284, 381 20 Český Krumlov

tel.: 380 706 111, fax: 380 706 170, e-mail: podatelna@osoud.ckr.justice.cz, ISDS: mzvabvm

NAŠE ZNAČKA: 20 Si 14/2019
VYŘIZUJE: Ing. Eva Plišková
DNE: 15. února 2019

Vážený pan
Bc. J H

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

k Vaší žádosti doručené zdejšímu soudu dne 6. 2. 2019 zasílám požadovaná statistická data za období let 2013-2018, a to

- 1) celkový počet trestních věcí rozhodovaných senátem:
- 172 (resp. 157 věcí v rejstříku T a 15 věcí v rejstříku Tm)
- 2) celkový počet případů, ve kterých bylo nařízeno předběžné projednání obžaloby:
- 15
- 3) počet případů předběžného projednání obžaloby ve veřejném zasedání:
- 0
- 4) důvody, pro které bylo nařízeno předběžné projednání obžaloby podle § 186 tr. řádu:
- důvody dle § 186 písm. a) – f) tr. řádu s tím, že nejpočetnější skupinu tvoří písm. a) + c)
- 5) rozhodnutí učiněná dle § 188 tr. řádu, zejména četnost postupu dle § 188 odst. 1 písm. e) tr. řádu:
 - 4x rozhodnutí dle § 188 odst. 1 písm. a) tr. řádu,
 - 1x rozhodnutí dle § 188 odst. 1 písm. b) tr. řádu,
 - 2x rozhodnutí dle § 188 odst. 1 písm. c) tr. řádu,
 - 1x rozhodnutí dle § 188 odst. 1 písm. e) tr. řádu,
 - 2x rozhodnutí dle § 188 odst. 1 písm. f) tr. řádu,
 - 4x rozhodnutí dle § 188 odst. 2 tr. řádu.

S pozdravem

JUDr. Milena Hrdličková, v. r.
předsedkyně soudu

Shodu s prvopisem potvrzuje: Ing. Eva Plišková